

Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej

23 września 2019 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej, któremu przewodniczył Członek Zarządu Powiatu Wojciech Włodarczyk – Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej.

W trakcie posiedzenia Rada zapoznała się z informacją o aktualnej sytuacji na rynku pracy w powiecie limanowskim. Następnie Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marek Młynarczyk przedstawił członkom Rady informację o stanie bezrobocia na terenie powiatu limanowskiego oraz działalności PUP w Limanowej za I półrocze 2019 r., w tym o stanie realizacji projektów POKL współfinansowanych ze środków EFS za I półrocze 2019 r.

W dalszej części obrad Rada pozytywnie zaopiniowała propozycję zmian w podziale środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na finansowanie aktywnych programów realizowanych przez PUP w Limanowej w 2019 roku.

Przedmiotem obrad było również wyrażenie opinii w sprawie przyznania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na współfinansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników jednostek organizacyjnych podległych powiatowi limanowskiemu.

Na zakończenie obrad Powiatowa Rada Rynku Pracy w Limanowej wyraziła swoją opinię w sprawie umorzenia należności z tytułu zwrotu nienależnie pobranego świadczenia.

źr.fot.: PUP Limanowa

KOMUNIKAT DOTYCZĄCY JAKOŚCI WODY Z WODOCIĄGU LOKALNEGO SZKOŁA PODSTAWOWA KRASNE LASOCICE – Z DNIA 23.09.2019r.

Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbki wody pobranej w dniu 18.09.2019r. z wodociągu lokalnego Krasne Lasocice zaopatrującego Szkołę Podstawową w Krasnych Lasocicach.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza, że: – jakość wody w przedmiotowym wodociągu pod względem mikrobiologicznym nie odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dnia 11 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294), z uwagi na przekroczenia w wodzie dopuszczalnych wartości: ogólna liczba mikroorganizmów.

W dniu 18.09.2019r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 23/19 o zakazie użytkowania wody z wodociągu lokalnego Krasne Lasocice zaopatrującego Szkołę Podstawową w Krasnych Lasocicach do czasu uzyskania pozytywnych wyników badania wody. Woda ta może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

Po zapoznaniu się z informacją badań próbki wody pobranej w

dniu 18.09.2019r. z wodociągu lokalnego – zaopatrującego Szkołę Podstawową w Krasnych Lasocicach
– punkt poboru sieć Szkoła Podstawowa w Krasnych Lasocicach
– badanie wody wykonane przez WSSE Kraków Oddział Laboratoryjny w Tarnowie – kod próbki 1465/N nr sprawozdania LZT /W/1465/N /2019

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje o przekroczeniach dopuszczalnych wartości parametrów mikrobiologicznych.

Data wystąpienia zanieczyszczenia: dzień poboru 18.09.2019r.

Dobowa produkcja wody : ok. 3 m³dobę

Liczba zaopatrywanej ludności : ok. 100 osób (uczniowie i personel szkoły)

Stosowane uzdatnianie wody: filtr

Liczba pobranych próbek wody – 1

– sieć Szkoła Podstawowa w Krasnych Lasocicach

Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana

Podjęte działania:

– PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 23/19 z dnia 23.09.2019r. o zakazie użytkowania wody w/w wodociągu

Wynik badania:

a) sieć:

– ogólna liczba mikroorganizmów w temperaturze (22±2)^oC po (68±4)h j.t.k./lml wyniosła 1300 j.t.k./lml

Jubileusz 50 – lecia

działalności KGW Porąbka

21 września Koło Gospodyń Wiejskich w Porąbce świętowało jubileusz 50-lecia działalności. W wydarzeniu wraz z członkiniami KGW, ich rodzinami i zaproszonymi gośćmi wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Przewodnicząca Rady Ewa Filipiak, Członek Zarządu Czesław Kawalec oraz Radna Powiatowa Beata Krzyściak,

Spotkanie rozpoczęło powitanie zgromadzonych gości. Prowadziły je panie: Maria Cygał i Zofia Trzópek. Następnie przewodnicząca Koła z Porąbki Maria Cygał przybliżyła historię swojego stowarzyszenia. Wręczono również pamiątkowe upominki, przygotowane przez Koło: okazjonalne talerze pełne domowych słodczy oraz albumy z fotografiami. Kolejnym punktem było przybliżenie historii Koła, którego dokonała p. Maria Cygał, Przewodnicząca KGW. Opowiedziały przy tym gawędę i zaśpiewały regionalną przyśpiewkę. Tego dnia w poczet członkiń Koła uroczystie zostały włączone cztery kobiety.



– Wyrażamy swoje uznanie dla wszystkich Pań z KGW Porąbce za aktywną działalność oraz wytrwałą pracę społeczną służącą rozwojowi oraz kształtowaniu tożsamości kulturowej mieszkańców powiatu limanowskiego. Wkład w pielęgnowanie folkloru, obyczajów i kultury ludowej oraz wartości wsi jest wyrazem szacunku i miłości do rodzinnych tradycji i polskiej ziemi. Dziękujemy, że zarówno przez minione lata, jak i obecnie swoim zaangażowaniem i ciężką pracą przyczyniacie się do szerzenia kultury i tradycji naszego regionu – przekazali życzenia i gratulacje przedstawiciele Powiatu.

W dalszej części spotkania, najstarsze członkinie Koła, z pierwszą przewodniczącą, p. Marią Markiewicz na czele, dokonały uroczystego odsłonięcia gablot, w których wyeksponowany został pięćdziesięcioletni dorobek Koła. Warto podkreślić, iż spośród założycielek Koła żyje jeszcze siedem kobiet i dwóch muzyków (na spotkaniu obecne były cztery spośród pań i jeden członek kapeli). Podczas obchodów zostały szczególnie uhonorowane i docenione przez wszystkich specjalnymi prezentami, gromkimi brawami, życzeniami i zaśpiewanym „Sto lat”.

Świętowanie zakończyła wspólna biesiada przy muzyce zespołu ludowego „Skrzydłanie” ze Skrzydlnej.

źr.fot.: Limanowianin.in/ oprac./zdjęcia: A. Cieślik

Spotkania informacyjne na obszarze LSR oraz planowane nabory wniosków

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” zaprasza na spotkania informacyjne dotyczące realizacji LSR, które odbędą się na obszarze Gmin wchodzących w skład LGD według poniższego harmonogramu.

Harmonogram spotkań informacyjnych dotyczących realizacji LSR oraz dyżurów pracowników LGD na obszarze LSR

Termin	Spotkania informacyjne	Dyżury
17.09.2019	Gmina Laskowa Laskowej GOKSiT w godz. 10:00-11:00	GOKSiT w Laskowej godz. 11.00 – 15.00
	Gmina Jodłownik Turystycznej Punkt Informacji godz. 10:00-11:00	Punkt Informacji Turystycznej godz. 11.00 – 15.00
18.09.2019	Gmina Łukowica Zabudowania Podworskie w Łukowicy „Obora” godz. 10:00-11:00	Zabudowania Podworskie w Łukowicy „Obora” godz. 11:00-15:00
	Gmina Limanowa Urząd Gminy Limanowa (sala konferencyjna) godz. 10:00-11:00	Urząd Gminy Limanowa (sala konferencyjna) godz. 11:00-15:00
19.09.2019	Gmina Słopnice Biblioteka Publiczna w Słopnicach godz. 10:00-11:00	Biblioteka Publiczna w Słopnicach godz. 11.00 – 15.00
	Gmina Tymbark w Tymbarku Biblioteka Publiczna godz. 10:00-11:00	Biblioteka Publiczna w Tymbarku godz. 11.00 – 15.00

20.09.2019	Miasto Limanowa Biuro LGD ul. Piłsudskiego 20 9.00 – 10.00 godz.	Biuro LGD ul. Piłsudskiego 20 godz. 10:00-15:00
	–	–
23.09.2019	Gmina Kamienica GOK Kamienica godz. 10:00-11:00	GOK Kamienica godz. 11:00-15:00
	Gmina Dobra Urząd Gminy Dobra (sala konferencyjna) godz. 10:00-11:00	Urząd Gminy Dobra (sala konferencyjna) godz. 11:00-15:00

Bezpośrednio po spotkaniu rozpocznie się dyżur pracowników LGD podczas którego można będzie skorzystać z indywidualnego doradztwa. Jednocześnie informujemy, że udział w zaplanowanych dyżurach jest dodatkowo punktowany, podczas oceny wniosków.

LGD „Przyjazna Ziemia Limanowska” informuje również o planowanych naborach wniosków o przyznanie pomocy, dotyczących następujących przedsięwzięć:

1.1.3. Rozwój podmiotów gospodarczych ważnych dla rozwoju regionu.

1.1.4. Rozwój działalności turystycznych i okołoturystycznych Beskidu Wyspowego w tym: Działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu i/lub działania ukierunkowane na innowacje.

1.1.7. Tworzenie nowych podmiotów gospodarczych branży turystycznej i okołoturystycznej, w tym: Działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu i/lub działania ukierunkowane na innowacje.

Termin składania wniosków dla w/w przedsięwzięć: 01.10.2019r. – 15.10.2019r.

1.1.9. Rozwój niekomercyjnej infrastruktury turystyczno- -rekreacyjnej.

1.1.10. Szlaki tematyczne Beskidu Wyspowego.

1.1.11. Promocja i udostępnianie produktów lokalnych.

1.2.1. Edukacja najmłodszych mieszkańców obszaru LGD, w tym: Działania mające wpływ na ochronę środowiska i/lub przeciwdziałające zmianom klimatu.

1.2.4. Edukacja i promocja w zakresie dziedzictwa rękodzielniczego.

1.2.7. Zagospodarowanie czasu wolnego mieszkańcom.

Termin składania wniosków dla w/w przedsięwzięć: 01.10.2019r. do 21.10.2019r.

Szczegółowe informacje odnośnie naborów można uzyskać w biurze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” przy ul. Piłsudskiego 20 w Limanowej oraz pod numerem telefonu 787-917-005.

Zawody kartingowe „Śladami Roberta Kubicy” – rozstrzygnięte

W piątek 20 września przy ZSTi0 w Limanowej , odbyły się zawody kartingowe „Śladami Roberta Kubicy” – Małopolska Międzyszkolna Liga Kartingowa. Patronat honorowy nad zawodami sprawował starosta limanowski Mieczysław Uryga. Uroczystego otwarcia zawodów dokonał dyrektor ZSTi0 Stanisław Wąsik oraz Artur Krzak dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Organizatorami zawodów byli : Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej ,Zespół Szkół Samochodowych w Nowym Sączu, Centrum Kształcenia Praktycznego z Krakowa, współorganizatorem było Stowarzyszenie „Sądecka Samochodówka”.

Patronat sprawowała Fundacja „Za kółkiem”. Patronatem medialnym zawody objęli portal limanowa.in, Ziemia Limanowska oraz radio RDN Nowy Sącz

W zawodach wzięło udział po 5 osób z każdej ze szkół biorących udział w imprezie. Zawody odbywały się w dwóch kategoriach: indywidualnej i zespołowej.

W kategorii indywidualnej zwyciężył Adrian Dziurdzia z CKP Kraków (wynik 00:55,43), drugi był Grzegorz Stasianek z ZSS Nowy Sącz (00:55,78), a trzeci Krzysztof Długosz z ZSS Nowy Sącz (00:57,10). W kategorii zespołowej zwyciężyła drużyna z Krakowa z sumą czasów 04:53,27, drugą była drużyna z Nowego Sącza z łącznym czasem 04:58,92, a trzecia z Limanowej z czasem 05:13,00.



Po ogłoszeniu wyników wręczono nagrody i udekorowano zwycięzców. Organizatorzy składają podziękowania sponsorom

nagród : Staroście Powiatu Limanowskiego Mieczysławowi Urydze, Wójtowi Gminy Limanowa Janowi Skrzekutowi , Firmie Blachmix, Polskiemu Związkowi Motorowemu oddział Limanowa, Ośrodkowi Szkolenia Kierowców Roberta Piwowarczyka , Firmie PROCARS, Firmie LIMCARS, Ośrodkowi Szkolenia Kierowców Wojciecha Gawrona, Międzyszkolnemu Ośrodkowi Sportowemu, Teresie i Feliksowi Piwowarom, Firmie Jackówka Marii i Zdzisława Puchów.

Kolejna edycja zawodów odbędzie się w październiku w Krakowie. Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

[GALERIA](#)

źr.fot.: ZSTiO w Limanowej

Spotkanie Zespołu Koordynującego z przedstawicielami GOPS i MOPS z powiatu limanowskiego

W dniu 19.09.2019 r. o godzinie 12.00 w s.204 Starostwa Powiatowego w Limanowej odbyło się spotkanie Zespołu Koordynującego w ramach Partnerstwa na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej osób bezrobotnych z terenu powiatu limanowskiego z Kierownikami Ośrodków Pomocy Społecznej

zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej.

W spotkaniu uczestniczyli: kierownicy Ośrodków Pomocy Społecznej z terenu powiatu limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Agata Zięba, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej oraz przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej.

Celem spotkania było podsumowanie dotychczasowych i planowanych działań w ramach Partnerstwa, przedstawienie aktualnej sytuacji na rynku pracy powiatu limanowskiego.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej Marek Młynarczyk przedstawił aktualną sytuację na rynku pracy, podsumował dotychczasową współpracę w ramach Partnerstwa oraz omówił planowane działania w obszarach wspólnych dla ośrodków pomocy społecznej i urzędu pracy.



Starosta Limanowski Mieczysław Uryga podziękował Ośrodkom Pomocy Społecznej, Powiatowemu Urzędowi Pracy jak i

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie za zaangażowanie i realizowanie zadań na rzecz osób, które znajdują się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy oraz są zagrożone wykluczeniem społecznym.

W trakcie spotkania podpisana została umowa w sprawie udostępniania danych osobowych przetwarzanych w systemie SEPI, określająca zasady udostępnienia danych osobowych, których administratorami są Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej, Ośrodki Pomocy Społecznej z terenu powiatu limanowskiego oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej.

źr.fot.: PUP Limanowa

Festiwal Beskidzka Podkówecka podsumuje akcję Odkryj Beskid Wyspowy 2019

W najbliższą niedzielę 22 września w Tenczynie – gmina Lubień, odbędzie się *IX Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego*. Przedsięwzięcie kulturalne organizowane jest na zakończenie cyklu wydarzeń, które odbywały się w ramach tegorocznej jubileuszowej akcji *Odkryj Beskid Wyspowy*.

Podczas Festiwalu lokalny folklor prezentować będzie 13 zespołów regionalnych z gmin tworzących Forum Gmin Beskidu Wyspowego, które w bieżącym roku organizowały piesze wędrówki po „beskidzkich wyspach” oraz uroczystości kulturalne odbywające się w ramach OBW. Na występ do Tenczyna z gminy Limanowa wydelegowany został **Zespół „Kijom Worci” z Pisarzowej**, który podczas Festiwalu prezentował się będzie w kolejności jako czwarty.



Wójt Gminy Lubień, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Lubniu

zapraszają na

IX Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego **BESKIDZKA PODKÓWECKA**

**22 września 2019 r. boisko
sportowe w Tenczynie, godz. 12.00**

12.00 – otwarcie IX Festiwalu

prezentacje konkursowe:

- * „Banda Burek” – Wiśniowa
- * „Dolina Słomki”- Stronie
- * Zespół Regionalny „Jurkowianie” - Jurków
- * „Kijom Worci”- Pisarzowa
- * „Słopnicki Zbyrcok” – Słopnice
- * Zespół „Gorce” – Kamienica
- * Zespół Regionalny „Limanowianie” - Limanowa
- * Dziecięcy Zespół Regionalny „Majeranki” – Chabówka
- * Grupa Młodzieżowa ZR „Szczyrzycanie” - Szczyrzyc
- * Gminny Zespół Młodzieżowy – Niedźwiedź
- * Zespół Regionalny „Zagórzanie” Lubień
- * Zespół Ludowy „Skrzydłanie” – Skrzydłna
- * „Mali Toporzanie” – Tenczyn



W czasie obrad Jury, poza konkursem wystąpi

Ziemia Myślenicka – kapela młodzieżowa

18.30 – Ogłoszenie wyników

19.00 – zakończenie IX Festiwalu

Projekt zrealizowano przy wsparciu Szanownym Województwa Małopolskiego w ramach inicjatywy „Małopolska Solidarność”
www.odkryjbeskidwyspowy.pl www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy



Chętnych do podziwiania lokalnego folkloru w imieniu organizatorów, którymi jest gmina Lubień oraz Forum Gmin Beskidu Wyspowego zapraszamy do Teczyna – teren boiska

sportowego. Początek Festiwalu o godz. 12.00.

Zadanie dofinansowane jest przez Województwo Małopolskie w ramach konkursu „Małopolska Gościńska 2019”.

Finał Śmigłowcowego Pucharu Świata 2019